



Punsch- und Glühweingewürz, 10g

Zum Würzen von Wein, Fruchtsäften und mehr.



Artikelnummer 1731	GTIN-Stück  4 012346 173108	GTIN-Verpackung  4 012346 173191	eco-ID 260121	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, We Care

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Orangenschale*, Zimt* (20 %), Orange* (15%), Limette*, Kardamom*, Sternanis*, Gewürznelke*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Laden Sie den Winter ein! Wärmende Gewürze und Orange verleihen dem Getränk einen süßlich-würzigen Geschmack. So werden kalte Tage zum Genuss.

Kurzbeschreibung

Laden Sie den Winter ein! Wärmende Gewürze und Orange verleihen dem Getränk einen süßlich-würzigen Geschmack. So werden kalte Tage zum Genuss.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

500-750 ml Wein oder Fruchtsaft erhitzen.

2 Beutel mind. 10 Minuten ziehen lassen.

Nach Belieben süßen.





Punsch- und Glühweingewürz, 10g

Zum Würzen von Wein, Fruchtsäften und mehr.



Artikelnummer 1731	GTIN-Stück  4 012346 173108	GTIN-Verpackung  4 012346 173191	eco-ID 260121	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Oft länger gut.
Bitte trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓



Punsch- und Glühweingewürz, 10g

Zum Würzen von Wein, Fruchtsäften und mehr.



Artikelnummer 1731	GTIN-Stück  4 012346 173108	GTIN-Verpackung  4 012346 173191	eco-ID 260121	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Winter
Süßung..... nicht gesüßt
Packungsart..... Standardgröße
Grund für Version..... Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... We Care

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Punsch- und Glühweingewürz, Gewürzmischung
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Papier
Stücke in Packung..... 5
Einheit der Einzelstücke..... Stück
Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein